Data jogo: 12/10/2010 
Repr. legal dos denunciados: Dr. Mauro Chidid 
Auditor relator: Dr. Vitor Marcelo Aranha 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em 
R$100,00(cem)reais, por minuto, por 28(vinte e oito)minutos, 
totalizando R$2.800,00(dois mil e oitocentos)reais, quanto à imputação 
do art. 206 do CBJD. 
Prazo de 10(dez)dias para o cumprimento da obrigação pecuniária. 

8)Processo: nº 1365/10 
Denunciado: Raphael Belfort  Rizzi Ximenes (Árbitro) 
Tipificação: Art. 261-A do CBJD 
Jogo: Nova Iguaçu F.C X Volta Redonda F.C